
 

 

    

DECRETO N. 199 

 

Oggetto: Procedura per affidamento dell’incarico a Organismo di Certificazione per il rilascio della 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15 della Direzione Amministrazione e 

Bilancio della AdSP del Mare di Sardegna - CIG ZBE369EE87 – Affidamento. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, 

n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al 

prot. n. 3081 in pari data; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei Contratti pubblici e, in particolare l’art. 36 che disciplina i 

contratti sotto-soglia;  

 

VISTI i vigenti Regolamento di Amministrazione e Contabilità e Regolamento per gli affidamenti sotto-soglia 

adottato con Decreto n. 304 del 30 luglio 2020; 

 

RAVVISATA l’opportunità di sottoporre la Direzione Amministrazione e Bilancio a Certificazione di Qualità 

secondo le norme UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15 che consentono di certificare secondo standard 

internazionali l’efficacia del sistema di gestione adottato nonché il suo corretto orientamento per il 

raggiungimento degli obiettivi ambientali di utilizzo ecosostenibile delle risorse energetiche; 

 

VISTI il Decreto n. 66 del 28.02.2022 con cui si è autorizzato l’avvio della procedura telematica di richiesta di 

preventivo finalizzato all’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto e il Decreto n. 122 del 05.04.2022 di 

parziale rettifica del citato Decreto; 

 



 

 

 

VISTA la Richiesta di preventivo identificata con ID 1807 trasmessa in data 08.04.2022 dalla piattaforma 

telematica alle seguenti ditte iscritte all’Albo Fornitori e professionisti, GCERTI ITALY S.R.L. P.Iva 03495600367 

e SMC Slovensko a.s., P.iva 2022701285; 

VISIONATI i preventivi trasmessi nei termini sulla piattaforma telematica, rispettivamente dal R.T.I. 

costituendo GCERTI ITALY S.R.L. . P.Iva 03495600367 / UNITED REGISTRAR OF SYSTEMS SPECIALITAS ITALIA 

srl (nel proseguo URSS ITALIA srl) P.Iva 09125711219 - Capofila GCERTI ITALY S.R.L., codice identificativo 

5SEI1CWQ, e dalla ditta SMC Slovensko a.s., P.iva 2022701285, codice identificativo J1FK5YCJ; 

VISTO il Verbale sulle risultanze della procedura di richiesta preventivi del 30.05.2022, prot. int. n. 13011/22; 

VALUTATE le seguenti offerte economiche presentate dalle partecipanti alla procedura: 

- R.T.I. costituendo GCERTI ITALY S.R.L./ URSS ITALIA srl - Capofila GCERTI ITALY srl,  

- certificazione iniziale, ISO 9001 e ISO 14001 = € 3.100,00; 

- 1' sorveglianza, = € 2.100,00; 

- 2' sorveglianza = € 2.100,00; 

- Totale imponibile servizio triennale = € 7.300,00. 

 

- SMC Slovensko a.s.,  

- certificazione iniziale, ISO 9001 e ISO 14001 = € 6.000,00; 

- 1' mantenimento = € 2.560,00; 

- 2' mantenimento = € 2.560,00; 

- Totale imponibile servizio triennale = € 11.120,00; 

 

CONSIDERATO che con il citato Decreto n. 122/2022 si è disposto di valutare le offerte economiche oggetto 

del preventivo mediante il criterio del minor prezzo ai sensi del comma 4 dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, 

trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate da svolgersi nel rispetto della normativa di settore;  

CONSTATATO che l’offerta economica presentata dal R.T.I. costituendo GCERTI ITALY / URSS ITALIA è 

risultata la più conveniente per l’intestata Amministrazione; 

VISTI i DURC regolari, rilasciati per la ditta GCERTI ITALY S.R.L., dall’INPS con Prot. n. 30777746, con scadenza 

il 04.08.2022, per la ditta URSS ITALIA srl, dall’INAIL con Prot. 31462346, con scadenza il 15.06.2022;  

VISTA la Dichiarazione di impegno al rispetto degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge 13/08/2010, n. 136, rilasciata dalla ditta Capofila GCERTI ITALY S.R.L. in sede di istanza di iscrizione 

all’Albo Fornitori e professionisti;  

VISTI gli articoli 8 e 10 della già menzionata Legge 84/94; 

  



 

 

DECRETA 

di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, al R.T.I. 

costituendo tra la ditta GCERTI ITALY S.R.L. (Capofila) con sede legale in Viale Virgilio 58/C,  Modena (MO) 

CAP 41123, Partita IVA 03495600367 e la ditta URSS ITALIA srl, con sede legale in Via Papa Giovanni XXIII 80, 

CAP 80021, Afragola (NA), P.Iva 09125711219, con ordine sulla piattaforma telematica 

https://albi.adspmaredisardegna.it/ e successiva stipula di lettera commerciale, del servizio triennale di 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15 della Direzione Amministrazione e 

Bilancio dell’AdSP del Mare di Sardegna, per i corrispettivi come di seguito descritti: 

- certificazione iniziale, ISO 9001 e ISO 14001, per un imponibile pari a € 3.100,00; 

- 1' sorveglianza, per un imponibile pari a € 2.100,00; 

- 2' sorveglianza, per un imponibile pari a € 2.100,00; 

- Totale imponibile servizio triennale, € 7.300,00. 

La relativa spesa pari a € 7.300,00 per imponibile, più Iva al 22% pari a € 1.606,00, per complessivi € 8.906,00, 

graverà interamente sul capitolo U 121/090 dei Bilanci di previsione dei rispettivi anni di competenza. 

Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice dei Contratti pubblici la presente aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

 

Cagliari, 13.06.2022  

Il Responsabile del Procedimento                                                                                                                            

Dott.ssa Carla Paderi 

 

 

 

Per la copertura finanziaria      Il Presidente 

La dirigente dell’area DAB      Prof. Avv. Massimo Deiana 

Dott.ssa M. Valeria Serra      

   

         

Il Segretario Generale       

Avv. Natale Ditel       

         

https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2022-06-13T11:33:09+0000
	CARLA PADERI


		2022-06-13T14:10:03+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-06-13T14:20:09+0000
	NATALE DITEL


		2022-06-13T14:23:14+0000
	MASSIMO DEIANA




